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Protokół nr 52/2023 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w 14 lutego 2023 r.  

w godz. od 1545 do 1620 w Urzędzie Miejskim w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1. 

 

Obecni członkowie Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa: 

1. Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji  

2. Adam Ołowniuk  – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Krystyna Gwiazdowska  

4. Jacek Juszkiewicz  

5. Karol Korneluk  

 

Nieobecni członkowie Komisji: 

1. Jarosław Józef Kowalewski  

2. Stanisław Kulikowski  

 

Obecni goście:     

1. Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk 

2. Roman Rynkowski – Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk  

3. Dorota Szczęsna – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia 

4. Kamil Sznel – Nacz. Wydz. Obsługi Prezydenta, Komunikacji Społecznej i Promocji 

5. Sylwester Cimochowski – radny Rady Miejskiej 

6. Jacek Niedźwiedzki – radny Rady Miejskiej 

7. Mariola Brygida Karpińska – radna Rady Miejskiej  

8. Magdalena Suchocka – właścicielka apteki  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przypomniał, że porządek 

posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami komisyjnymi. Zapytał, czy radni 

wnoszą uwagi do porządku posiedzenia.  
 

Radni nie wnieśli uwag i przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie Protokołu nr 51/2023 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 17 stycznia 2023 r. 

2. Informacja z konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach  

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych  

z mieszkańcami Miasta Suwałk.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałk. 

4. Wolne wnioski.  

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie Protokołu nr 51/2023 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 17 stycznia 2023 r. 
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Członkowie Komisji nie wnieśli więcej uwag, wobec czego Protokół nr 51/2023 z 

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z 

dnia 17 stycznia 2023 r., został przyjęty. 

 

 

Ad pkt. 2 

Informacja z konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w 

sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Miasta Suwałk.  

– Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedłożonego materiału wobec czego, Informacja 

z konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie 

określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta 

Suwałk, została przyjęta. 

 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałk. 

– projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Członkowie Komisji nie mieli pytań i uwag do przedłożonego materiału, wobec czego 

przystąpiono do głosowania.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

za pozytywną opinią głosowało -   5 radnych 

przeciw                                        -   0 radnych 

wstrzymało się od głosu              -   0 radnych 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałk. – Opinia Komisji 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

 

Ad pkt. 4 

Wolne wnioski.  

 

Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa powiedział, 

że jest do omówienia temat apteki całodobowej. Oddał głos właścicielce apteki przy ul. 

Kościuszki w Suwałkach.  
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Magdalena Suchocka – właścicielka apteki powiedziała, że skierowała pismo w sprawie 

prowadzenia apteki do Prezydenta Miasta oraz do radnych Rady Miejskiej. – pismo stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

Wspomniała, że w 2008 r. odkupiła aptekę od poprzedniego właściciela wraz z koncesją, 

ponieważ uzyskanie nowej koncesji było niemożliwe ze względu na wymogi, które musi 

spełniać apteka, aby otrzymać zezwolenie od Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego.  

Dodała, że w sierpniu 2023 r. kończy się jej umowa o dzierżawę lokalu, która do tej pory od 

25 lat była regularnie przedłużana co 3 lata z Zarządem Budynków Mieszkalnych. Jak 

powiedziała, pojawił się pomysł, aby na jej aptekę narzucić obowiązek prowadzenia apteki 

całodobowej. Podkreśliła, że jest niemożliwe ze względów finansowych i personalnych, 

ponieważ wiązałoby się to z miesięcznym kosztem ok. 25-30 tys. zł. Dodała również, że 

miałaby problem z pozyskaniem magistrów farmacji, którzy chcieliby pracować w nocy. Z 

tych względów nie zdecyduje się na to, aby wziąć udział w przetargu. A to skutkowałoby 

tym, że musiałaby wygasić obecną koncesję a nowy dzierżawca nie otrzymałby nowej. 

Następnie podkreśliła, że była na spotkaniu z Inspektor Farmaceutycznym w Białymstoku. 

Dodała, że Inspektor udostępniła jej w ramach informacji publicznej pismo skierowane przez 

Prezydenta Miasta Suwałk z zapytaniem o odstąpienie od wymogów. Jak wyjaśniła, 

informacji jako takiej tam nie ma, gdyż w momencie, gdy nie ma postępowania 

administracyjnego, Inspektor takiej odpowiedzi nie mogła udzielić. Powiedziała, że w piśmie 

tym Prezydent zapytał o odstępstwa dotyczące odległości między aptekami, ponieważ prawo 

farmaceutyczne wskazuje, że musi być zachowane minimum 500 m, jeśli chodzi o odległość 

między wejściami do aptek. W okolicy apteki przy ul. Kościuszki tych aptek jest kilka, więc 

Inspektor nie zgodzi się na takie odstępstwo. Drugim punktem jest zbyt duża liczba aptek w 

mieście i tutaj też Inspektor nie zgodzi się na odstępstwo. Następnie podkreśliła, że bardzo 

ważnym punktem jest przystosowanie lokalu, którego na dzień dzisiejszy nie dałoby się 

przystosować. Obecne prawo mówi o tym, że w aptece powinno być 15 pomieszczeń 

połączonych ciągiem komunikacyjnym. W aptece przy ul. Kościuszki tych pomieszczeń jest 

mniej i są tam pomieszczenia przechodnie. Ponadto znaczną część powierzchni apteki 

zajmują zabytkowe meble. Oprócz tego trzeba byłoby dostosować wjazd dla 

niepełnosprawnych. Wskazała, że uzyskanie koncesji jest teraz niemożliwe dla potencjalnego 

dzierżawcy lokalu.   

Zwróciła się do Rady Miejskiej, aby umożliwić jej prowadzenie tej apteki i dzierżawę lokalu 

na dotychczasowych warunkach. Jak powiedziała, płaci wysoki czynsz w porównaniu do 

innych, ponieważ w lokalach usługowych czynsze są znacznie niższe. Podkreśliła, że według 

niej ogłoszenie przetargu doprowadziłoby tylko do zamknięcia tej apteki, która jest 

zabytkowa i odwiedzają ją również turyści.  

 

Kamil Lauryn przypomniał, że kilka lat temu na jednej z Komisji doszło do awantury, gdyż 

apteki dyżurujące unikały swoich dyżurów. Władze miasta zaczęły szukać wyjścia z sytuacji, 

która spotkała mieszkańców miasta. Wyjściem okazało się utworzenie apteki całodobowej w 

szpitalu, bo była taka możliwość prawna. Wtedy wszystkie apteki były zadowolone, bo nie 

musiały pełnić nocnych dyżurów. Niestety prawo się zmieniło. Szpital nie może już 

prowadzić apteki i musi to robić prywatny podmiot. Podkreślił, że prywatny podmiot też ma 

problemy finansowe a musi się wywiązać z umowy i w związku z tym szuka różnych 
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rozwiązań, np. sprzedaż nocną na telefon. Powiedział, że być może jest to problematyczne 

rozwiązanie, ale mimo wszystko dostęp do leków jest. Podkreślił, że trzeba znaleźć jak 

najlepsze rozwiązanie dla mieszkańców i pomóc w tym, aby apteka z tradycjami nie zniknęła 

z mapy miasta. 

 

Jacek Juszkiewicz powiedział, że z tego, co zostało powiedziane przez właścicielkę apteki 

wynika, że Miasto chce obciążyć jednego przedsiębiorcę kosztem prowadzenia dyżuru 

nocnego. Podkreślił, że najlepszym rozwiązaniem byłoby, gdyby wszystkie apteki solidarnie 

prowadziły takie dyżury nocne. Jeśli nie takie rozwiązanie, to ogłoszenie konkursu na 

prowadzenie apteki nocnej i dofinasowanie tej działalności. Dodał, że być może znalazłaby 

się furtka prawna, aby Miasto mogło tę działalność dofinansować.  

 

Mariola Brygida Karpińska podkreśliła, że trzeba wspierać przedsiębiorców, którzy chcą 

inwestować w mieście. Jest to 6 miejsc pracy, 200 lat tradycji apteki, która powstała w 1821 r. 

Dodała, że przymuszenie innych aptek do prowadzenia nocnego dyżuru nie wchodzi w grę, 

ponieważ jest to działalność gospodarcza i przedsiębiorcy mogą na coś się zgadzać, ale nie 

muszą. Zapytała, czy jest takie prawo farmaceutyczne, że osoba, która prowadzi tego typu 

działalność ma obowiązek prowadzić nocne dyżury. 

 

Kamil Lauryn zapytał właścicielkę apteki, czy byłaby w stanie pełnić jeden dyżur nocny w 

miesiącu. 

 

Magdalena Suchocka odpowiedziała, że tak, bez problemu solidarnie z wszystkimi innymi 

aptekami podejmie się dyżurów nocnych co 28 dni. 

 

Sylwester Cimochowski powiedział, że temat powstał z dyskusji radnych Rady Miejskiej na 

kilku sesjach. Podkreślił, że radni powinni uderzyć się w pierś, ponieważ teraz wiedzą, jakie 

są warunki, również prawne, prowadzenia takiej działalności. Teraz należy zwrócić się do 

Prezydenta, aby przedłużyć dzierżawę na dotychczasowych warunkach i nie poruszać tematu, 

że ma tam być apteka całodobowa.  

 

Karol Korneluk zapytał, czy Prezydent planował spotkanie z właścicielami, kierownikami 

innych aptek. Dodał, że radni poznali głos tylko jednej właścicielki apteki spośród 28, które 

funkcjonują w mieście. Być może te osoby mają swój pomysł na rozwiązanie tego problemu. 

Zaproponował, aby takie spotkanie zorganizować. Wspomniał, że w okolicy apteki 

całodobowe funkcjonują w Augustowie, Sejnach, Ełku, Olecku i Grajewie. Są tam dyżury 

całodobowe aptek i jest to zadanie własne powiatu. Dodał, że dobrze byłoby zainteresować 

tym problemem władze powiatu, bo sprawa dotyczy również mieszkańców powiatu.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałk powiedział, że temat został zainicjowany 

przez radnych Rady Miejskiej i wraca on od czasu do czasu na sesjach, ale i poza nimi.  

Przypomniał, że w 2016 roku Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek w Mieście Suwałki. Wspomniał, że jest tam zapis, że w mieście jest 

apteka całodobowa w Szpitalu Wojewódzkim. Po zmianie przepisów Szpital nie mógł już 
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prowadzić tego typu działalności, więc został ogłoszony przetarg na prowadzenie 

całodobowej apteki. Apteka w czasie Covidu i obecnie funkcjonuje w porze nocnej na telefon, 

czyli wezwanie farmaceuty, który przyjeżdża, otwiera aptekę i sprzedaje leki. Dodał, że od 

czasu do czasu pojawiają się sugestie, że apteka powinna być czynna całą noc.  

Wspomniał, że jeden z radnych pytał, czy Miasto ma lokale użytkowe, w których prowadzone 

są apteki. Miasto ma jeden taki lokal, akurat przy ul. Kościuszki. Pojawił się pomysł, żeby 

powiązać dzierżawę tego lokalu użytkowego z obowiązkiem prowadzenia apteki 

całodobowej. Prezydent dodał, że wydał polecenie dla Zarządu Budynków Mieszkalnych, 

żeby przygotowywać się do ogłoszenia przetargu na dzierżawę. Wcześniej zostało też 

ustalone, że ten lokal nie spełnia warunków technicznych wymaganych do prowadzenia 

apteki. Wspomniał, że zwrócił się Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego z pytaniem, 

czy jeżeli Miasto wydzierżawi, gdyby pojawił się nowy przedsiębiorca, który będzie 

prowadził aptekę, to czy byłoby zabezpieczone odstępstwo od tych warunków tak, aby ta 

apteka mogła nadal funkcjonować. Jak powiedział nie otrzymał odpowiedzi, ponieważ będzie 

to możliwe dopiero wtedy, jak pojawi się konkretny podmiot.  

Następnie powiedział, że albo trzeba ten temat zostawić tak, jak on wygląda na dziś i nie 

wracać do niego na sesjach albo ustalić grafik dyżurów aptek tak, jak to było kiedyś. 

Powiedział, że wtedy zostanie przygotowany projekt uchwały, gdzie zostaną ujęte dyżury 

wszystkich 28 aptek funkcjonujących w mieście.   

Dodał, że jakiś czas temu spotykał się z Okręgową Izbą Aptekarską, jednak opinia w tym 

temacie była negatywna.  

Zapytał radnych Rady Miejskiej co ma zrobić w tej sytuacji. Czy nic nie robić czy 

przygotowywać przetarg z wpisaniem warunku, żeby ta apteka przy ul. Kościuszki była 

czynna całodobowo. Nie widomo jednak, czy jeśli zmieni się operator, uzyska on koncesję na 

prowadzenie apteki czy nie. Jest to duże ryzyko. Zapytał też czy może ma przygotować 

projekt uchwały z grafikiem aptek funkcjonujących w mieście. Powiedział, że dostosuje się 

do decyzji radnych w tym zakresie, bo trzeba temat załatwić. 

 

Jacek Juszkiewicz powiedział, że temat wymaga działań a najlepszym rozwiązaniem jest 

solidarność wszystkich aptek i sporządzenie planu dyżurów. Podkreślił, że nie można 

obarczać jednego przedsiębiorcy ciężarem prowadzenia apteki całodobowej. 

 

Karol Korneluk dopytał czy dostępność apteki na telefon wyczerpuje znamiona apteki 

całodobowej. Chciał wiedzieć czy służby prawne weryfikowały temat. Powiedział, że być 

może okaże się, że problem jest rozwiązany, bo apteka powinna funkcjonować całodobowo 

na zasadach, na jakich funkcjonowała od roku 2016 do czasów zmiany operatora.  

Dodał, że jeśli Miastu nie uda się dogadać z dyrektorem szpitala oraz właścicielem apteki, 

która działa w szpitalu, wówczas trzeba będzie zorganizować spotkanie z właścicielami i 

kierownikami aptek, aby poinformować ich, jakie Miasto zamierza podjąć kroki.  

 

Jacek Niedźwiedzki powiedział, że według niego również powinno zostać zorganizowane 

spotkanie z właścicielami aptek. Umowa na dzierżawę lokalu przy ul. Kościuszki powinna 

być przedłużona, bo jest ryzyko, że ta apteka zniknie z mapy miasta.  
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Sylwester Cimochowski dodał, że rozwiązaniem nie jest również to, żeby ciężar 

prowadzenia apteki całodobowej scedować na właściciela apteki działającej na terenie 

szpitala. Podkreślił, że najbardziej sprawiedliwym rozwiązaniem będzie ustalenie grafiku i 

podzielenie tego obowiązku na wszystkie apteki. 

 

Kamil Lauryn zapytał co zrobić, kiedy dana apteka dyżurująca nie będzie czynna. 

Wspomniał, że miał taką sytuację wraz z kilkoma innymi osobami i wszyscy musieli jechać 

do całodobowej apteki w Augustowie. Jak powiedział, był taki problem, dlatego wielu 

mieszkańców poruszało problem. 

 

Adam Ołowniuk zapytał co będzie, jeśli któraś z tych 28 aptek nie wyrazi zgody na dyżury 

nocne. 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta powiedział, że Rada Miejska ma w tym zakresie 

ustawowe władztwo. Radni ustalają grafik. Jest to prawo miejscowe i jeśli jest to działalność 

koncesjonowana, weryfikowana, kontrolowana i jeżeli apteka wyłamie się z tego grafiku 

dyżurów, wówczas ktoś powinien poinformować właściwe organy, że jest złamane prawo 

miejscowe. Wobec tego – jak podkreślił – są narzędzia do tego, aby apteki realizowały te 

narzucone im nocne dyżury. Wspomniał, że spotkał się z przedstawicielami aptek i 

oczywiście nikt nie chce brać na siebie ciężaru prowadzenia dyżuru nocnego, kiedy właściciel 

nie jest w stanie pokryć kosztów z tego, ile w ciągu nocy zarobi.  

Dodał, że nikt dobrowolnie nie weźmie na siebie takiego ciężaru, jednak tutaj jest rola Rady 

Miejskiej, żeby przyjąć ten grafik, nawet jeśli Okręgowa Izba Aptekarska zaopiniuje pomysł 

negatywnie.  

 

Jacek Niedźwiedzki raz jeszcze zawnioskował, aby spotkać się z przedstawicielami aptek, bo 

być może będą mieć inny pomysł na to, jak podzielić się tymi dyżurami.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta zapowiedział, że zorganizuje takie spotkanie i 

ustalenia zostaną wpisane do projektu uchwały.  

 

Członkowie Komisji zgodzili się na takie rozwiązanie.  

 

Kamil Lauryn poprosił na koniec, aby przedłużyć umowę dzierżawy obecnej właścicielce 

apteki.  

 

Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta powiedział, że jest to też kwestia negocjacji stawki 

czynszu, więc właścicielka apteki musi porozmawiać w tej kwestii z Prezesem Zarządu 

Budynków Mieszkalnych.  

 

 

 

Członkowie Komisji nie zgłosili więcej pytań i wniosków.  
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Kamil Lauryn – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

podziękował radnym i gościom za udział w posiedzeniu.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

Kamil Lauryn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Anna Przybycień 
 

Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


